

**Processo nº 097/2022****Pregão Presencial nº 071/2022**

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E COTAÇÕES ANEXAS. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO NO DESENVOLVIMENTO DIÁRIO DE SUAS ATIVIDADES.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 97/2022, pregão presencial nº 71/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E COTAÇÕES ANEXAS. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO NO DESENVOLVIMENTO DIÁRIO DE SUAS ATIVIDADES, adjudicar o objeto licitado em favor de 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA, COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO, ITACON COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME, MD COPIADORA LTDA, PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA, R. F. CANDIDO RIBEIRO – ME, SEVEN COPY COMERCIAL LTDA, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, segundo mapa de apuração

Fornecedor: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 262.200,00

Lote 38 - Papel A4 75G/M com. Pacote 500fls 210x297mm 1unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Papel A4 75G/M com. Pacote 500fls 210x297mm 1unidade	UN	12.000,0000	21,8500	262.200,00	REPORT
Total Lote: R\$ 262.200,00						

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 14.226,70

Lote 8 - Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm com furo no corpo da caneta, na cor azul, caixa com 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm com furo no corpo da caneta, na cor azul, caixa com 50 unidades.	Caixa	115,0000	25,7500	2.961,25	BIC
Total Lote: R\$ 2.961,25						

Lote 9 - Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm com furo no corpo da caneta, na cor preta, caixa com 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm com furo no corpo da caneta, na cor preta, caixa com 50 unidades.	UN	105,0000	25,7500	2.703,75	BIC
Total Lote: R\$ 2.703,75						

Lote 10 - Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm furo no corpo da caneta, na cor vermelha, caixa com 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Caneta esferográfica, resina termoplástica e tinta a base de corante orgânicos e solvente ponta média de 1,0mm furo no corpo da caneta, na cor vermelha, caixa com 50 unidades.	Caixa	105,0000	25,7500	2.703,75	BIC
Total Lote: R\$ 2.703,75						

Lote 14 - Cola branca 225g- lavável.1 Unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Cola branca 225g- lavável.1 Unidade	UN	315,0000	5,1300	1.615,95	PIRA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/8

Total Lote: R\$ 1.615,95**Lote 26 - Fita adesiva 12mmx30m transparente (similar durex)1 unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Fita adesiva 12mmx30m transparente (similar durex)1 unidade	UN	165,0000	0,8000	132,00	NASTRO
Total Lote: R\$ 132,00						

Lote 33 - Grampos galvanizados, tamanho 26/6 .Cx com 5000 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Grampos galvanizados, tamanho 26/6 .Cx com 5000 unidades.	Caixa	210,0000	4,4000	924,00	TOP
Total Lote: R\$ 924,00						

Lote 55 - Prancheta em acrílico A4 com prendedor niquelado. 1 unidade.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Prancheta em acrílico A4 com prendedor niquelado. 1 unidade.	UN	180,0000	15,9500	2.871,00	WALEU
Total Lote: R\$ 2.871,00						

Lote 58 - Régua escolar em plástico- poliestireno- 50 cm.1 unidade.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Régua escolar em plástico- poliestireno- 50 cm.1 unidade.	UN	90,0000	3,5000	315,00	WALEU
Total Lote: R\$ 315,00						

Fornecedor: CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.700,00

Lote 5 - Bola de soprar- em látex- n°7-liso-de 1°qualidade- cores sortidas. Pacote com 50 bolas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Bola de soprar- em látex- n°7-liso-de 1°qualidade- cores sortidas. Pacote com 50 bolas.	Pacote	450,0000	5,0000	2.250,00	JOY
Total Lote: R\$ 2.250,00						

Lote 15 - Cordão para crachá (poliéster) com presilha, pacote com 10 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Cordão para crachá (poliéster) com presilha, pacote com 10 unidades	Pacote	175,0000	14,0000	2.450,00	CORDFIX
Total Lote: R\$ 2.450,00						

Fornecedor: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.047,00

Lote 44 - Pasta aba com elástico com lombo de 40 mm, 100% plástica (PP),335x40x235 material leve, atóxico, resistente 1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Pasta aba com elástico com lombo de 40 mm, 100% plástica (PP),335x40x235 material leve, atóxico, resistente 1 unidade	UN	460,0000	4,4500	2.047,00	ACP
Total Lote: R\$ 2.047,00						

Fornecedor: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES

Total lotes de itens e serviços R\$ 27.849,50

Lote 22 - Envelope saco kraft natural 80g, 240x340 58 skn . Cx com 100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Envelope saco kraft natural 80g, 240x340 58 skn . Cx com 100 unidades.	Caixa	185,0000	25,0000	4.625,00	FORONI
Total Lote: R\$ 4.625,00						

Lote 23 - Envelope saco kraft natural 80g, 250x353 58 skn . Cc 250 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Envelope saco kraft natural 80g, 250x353 58 skn . Cc 250 unidades	Caixa	185,0000	65,7000	12.154,50	FORONI
Total Lote: R\$ 12.154,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/8

Lote 24 - Estilete largo - lâmina de aço carbono extensível interna- 18mm -sistema de Trava. 1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Estilete largo - lâmina de aço carbono extensível interna- 18mm -sistema de Trava. 1 unidade	UN	165,0000	2,0000	330,00	LAPISPEL
						Total Lote: R\$ 330,00

Lote 30 - Grampeador grande- 23/13 para até 100 fls.1 Unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Grampeador grande- 23/13 para até 100 fls.1 Unidade	UN	68,0000	60,0000	4.080,00	MASTER
						Total Lote: R\$ 4.080,00

Lote 32 - Grampos galvanizados, tamanho 23/13 .Cx com 5000 unidades.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Grampos galvanizados, tamanho 23/13 .Cx com 5000 unidades.	Caixa	100,0000	18,8000	1.880,00	GRAMP
						Total Lote: R\$ 1.880,00

Lote 36 - Livro de Protocolo com 104 fls.1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Livro de Protocolo com 104 fls.1 unidade	UN	340,0000	10,0000	3.400,00	KAJOMA
						Total Lote: R\$ 3.400,00

Lote 43 - Pasta aba com elástico com dorso de 18mm, 100% plástica (PP),335x40x235mm espessura 0,50mm material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. 1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Pasta aba com elástico com dorso de 18mm, 100% plástica (PP),335x40x235mm espessura 0,50mm material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. 1 unidade	UN	460,0000	3,0000	1.380,00	POLIBRAS
						Total Lote: R\$ 1.380,00

Fornecedor: MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.909,30

Lote 6 - Borracha nº60. Composição: borracha natural, livre de PVC. Cx com 60 unidades. (fabricação nacional).						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Borracha nº60. Composição: borracha natural, livre de PVC. Cx com 60 unidades. (fabricação nacional).	Caixa	91,0000	9,8000	891,80	REDBOR
						Total Lote: R\$ 891,80

Lote 20 - Envelope ofício 114 x 229 75g . Polar Branco Cx.100 unidades.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Envelope ofício 114 x 229 75g . Polar Branco Cx.100 unidades.	Caixa	95,0000	9,5000	902,50	CELUCAT
						Total Lote: R\$ 902,50

Lote 39 - Papel fotográfico- A4-180g. Pacote com 20 fls						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Papel fotográfico- A4-180g. Pacote com 20 fls	Pacote	135,0000	9,0000	1.215,00	OFF PAPER
						Total Lote: R\$ 1.215,00

Lote 56 - Prendedor para papel- 32mm. Pacote com 12 unidades.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Prendedor para papel- 32mm. Pacote com 12 unidades.	Pacote	60,0000	6,5000	390,00	JOCAR
						Total Lote: R\$ 390,00

Lote 59 - Tinta para carimbo cor azul, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, 42 ml. 1 unidade.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/8

59	Tinta para carimbo cor azul, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, 42 ml. 1 unidade.	UN	85,0000	3,0000	255,00	JAPAN
Total Lote: R\$ 255,00						

Lote 60 - Tinta para carimbo cor preta, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, 42						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Tinta para carimbo cor preta, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, 42	UN	85,0000	3,0000	255,00	JAPAN
Total Lote: R\$ 255,00						

Fornecedor: MD COPIADORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.625,60

Lote 4 - Bloco autoadesivo post-it recado lembrete –neon-38x50mm (4 blocos com 50 fls cada bloco)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Bloco autoadesivo post-it recado lembrete –neon-38x50mm (4 blocos com 50 fls cada bloco)	Bloco	330,0000	4,1000	1.353,00	lapispel
Total Lote: R\$ 1.353,00						

Lote 16 - Corretivo líquido, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, lavável, não resseca, atóxica e inodoro 18 ml.1 Unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Corretivo líquido, cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, lavável, não resseca, atóxica e inodoro 18 ml.1 Unidade	UN	240,0000	1,5900	381,60	hero
Total Lote: R\$ 381,60						

Lote 52 - Pincel Atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, na cor preta 2.0mm.1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Pincel Atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, na cor preta 2.0mm.1 unidade	UN	165,0000	1,8000	297,00	maripel
Total Lote: R\$ 297,00						

Lote 53 - Pincel Atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, na cor vermelha, 2.0mm. 1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Pincel Atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, na cor vermelha, 2.0mm. 1 unidade	UN	165,0000	1,8000	297,00	maripel
Total Lote: R\$ 297,00						

Lote 54 - Pincel Atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, nas cores azul, 2.0mm.1 unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Pincel Atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular, que permite traços finos e grossos, nas cores azul, 2.0mm.1 unidade	UN	165,0000	1,8000	297,00	maripel
Total Lote: R\$ 297,00						

Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 64.887,00

Lote 1 - Almofada para carimbo n°2 na cor azul. 1 Unidade.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Almofada para carimbo n°2 na cor azul. 1 Unidade.	UN	115,0000	3,5000	402,50	JAPAN
Total Lote: R\$ 402,50						

Lote 2 - Almofada para carimbo n°2 na cor preta.1 Unidade						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Almofada para carimbo n°2 na cor preta.1 Unidade	UN	115,0000	3,5000	402,50	JAPAN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/8

Total Lote: R\$ 402,50**Lote 3 - Arquivo morto, material polipropileno,250x130x350mm 1 unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Arquivo morto, material polipropileno,250x130x350mm 1 unidade.	UN	1.100,0000	5,3900	5.929,00	POLIBRÁS
Total Lote: R\$ 5.929,00						

Lote 11 - Clips 2/0 galvanizados. Cx.500g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Clips 2/0 galvanizados. Cx.500g	Caixa	165,0000	10,0000	1.650,00	TOP
Total Lote: R\$ 1.650,00						

Lote 12 - Clips 4/0 galvanizados. Cx. 500g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Clips 4/0 galvanizados. Cx. 500g	Caixa	165,0000	10,0000	1.650,00	TOP
Total Lote: R\$ 1.650,00						

Lote 13 - Clips 8/0 galvanizados. Cx. 500g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Clips 8/0 galvanizados. Cx. 500g	Caixa	165,0000	10,0000	1.650,00	TOP
Total Lote: R\$ 1.650,00						

Lote 17 - crachá transparente presilha 80x120mm. Pct c/ 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	crachá transparente presilha 80x120mm. Pct c/ 50 unidades.	Pacote	95,0000	47,0000	4.465,00	ACP
Total Lote: R\$ 4.465,00						

Lote 19 - Elástico em látex Cor amarelo, n Ref: (elástico para/prender dinheiro).n °18. Pacote com 1.100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Elástico em látex Cor amarelo, n Ref: (elástico para/prender dinheiro).n °18. Pacote com 1.100 unidades.	Pacote	60,0000	19,9000	1.194,00	RED BOR
Total Lote: R\$ 1.194,00						

Lote 27 - Fita adesiva dupla face 24mmx2m.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Fita adesiva dupla face 24mmx2m.1 unidade	UN	165,0000	7,3000	1.204,50	NASTRO
Total Lote: R\$ 1.204,50						

Lote 28 - Fita adesiva pp 45mmx45m transparente.1 unidade.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Fita adesiva pp 45mmx45m transparente.1 unidade.	UN	455,0000	3,7000	1.683,50	ALLTAPE
Total Lote: R\$ 1.683,50						

Lote 29 - Grampeador 26/6 para até 20 folhas.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Grampeador 26/6 para até 20 folhas.1 unidade	UN	190,0000	11,0000	2.090,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 2.090,00						

Lote 31 - Grampo plástico para arquivar documentos, espessura 2,70mm. Pct com 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Grampo plástico para arquivar documentos, espessura 2,70mm. Pct com 50 unidades.	Pacote	145,0000	11,3000	1.638,50	DELLO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/8

Total Lote: R\$ 1.638,50**Lote 40 - Papel vergê-180/m. Pacote com 50 fls.210mmx297mm na cor branca,**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Papel vergê-180/m. Pacote com 50 fls.210mmx297mm na cor branca,	Pacote	135,0000	11,9000	1.606,50	USA
Total Lote: R\$ 1.606,50						

Lote 41 - Papel vergê-180/m sem ranhuras na cor amarela. Pacote com 50 fls.210mmx297mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Papel vergê-180/m sem ranhuras na cor amarela. Pacote com 50 fls.210mmx297mm	Pacote	135,0000	11,9000	1.606,50	USA
Total Lote: R\$ 1.606,50						

Lote 42 - Papel vergê-180/m sem ranhuras na cor amarela. Pacote com 50 fls.210mmx297mm na cor verde

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Papel vergê-180/m sem ranhuras na cor amarela. Pacote com 50 fls.210mmx297mm na cor verde	Pacote	135,0000	11,9000	1.606,50	USA
Total Lote: R\$ 1.606,50						

Lote 45 - Pasta catálogo preta- com 50 fls plastificadas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Pasta catálogo preta- com 50 fls plastificadas	UN	230,0000	13,5000	3.105,00	ACP
Total Lote: R\$ 3.105,00						

Lote 47 - Pasta sanfonada (A4) COM 12 divisões, transparente,acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento com elástico.240x330mm, espessura de 0,50mm.1 unidade.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Pasta sanfonada (A4) COM 12 divisões, transparente,acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento com elástico.240x330mm, espessura de 0,50mm.1 unidade.	UN	405,0000	17,0000	6.885,00	ACP
Total Lote: R\$ 6.885,00						

Lote 48 - Pasta suspensa, em cartão kraft, com 2 hastes plásticas, acompanha 1 visor + etiqueta branca e 1 grampo plástico, 240 mm x 361 mm mm, cor castanha.Caixa com 25 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Pasta suspensa, em cartão kraft, com 2 hastes plásticas, acompanha 1 visor + etiqueta branca e 1 grampo plástico, 240 mm x 361 mm mm, cor castanha.Caixa com 25 unidades.	Caixa	455,0000	54,8000	24.934,00	TP
Total Lote: R\$ 24.934,00						

Lote 49 - Pasta tipo canaleta A4 0,18mm plástica, polipropileno. Cx com 5 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Pasta tipo canaleta A4 0,18mm plástica, polipropileno. Cx com 5 unidades.	Caixa	85,0000	7,0000	595,00	ACP
Total Lote: R\$ 595,00						

Lote 51 - Perfurador – perfura até 25 fls d-230 trava de segurança, acabamento de qualidade. Margem de 6mm 122x100x56mm.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Perfurador – perfura até 25 fls d-230 trava de segurança, acabamento de qualidade. Margem de 6mm 122x100x56mm.1 unidade	UN	31,0000	19,0000	589,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 589,00						

Fornecedor: R. F. CANDIDO RIBEIRO - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 10.529,85

Lote 7 - Caderno capa dura universitário costurado- 96fls.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 7/8

7	Caderno capa dura universitário costurado- 96fls.1 unidade	UN	870,0000	5,9300	5.159,10	CREDEAL
Total Lote: R\$ 5.159,10						

Lote 21 - Envelope saco kraft natural 80g, 200x280. Cx com 250 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Envelope saco kraft natural 80g, 200x280. Cx com 250 unidades.	Pacote	105,0000	45,1500	4.740,75	SCRITY
Total Lote: R\$ 4.740,75						

Lote 37 - Marca- texto amarelo, traçado de 2 a 5 mm tinta com base d 'água.(fabricação nacional).1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Marca- texto amarelo, traçado de 2 a 5 mm tinta com base d 'água.(fabricação nacional).1 unidade	UN	450,0000	1,4000	630,00	LAPISPEL
Total Lote: R\$ 630,00						

Fornecedor: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.033,75

Lote 18 - Divisória para fichário A4 2 ou 4 argolas com 10 projeções transparentes.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Divisória para fichário A4 2 ou 4 argolas com 10 projeções transparentes.1 unidade	UN	355,0000	6,0000	2.130,00	ACP
Total Lote: R\$ 2.130,00						

Lote 46 - Pasta de papel com aba e elástico, ofício, cartão duplex plastificado 250g/m medindo 235 mm x 325 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Pasta de papel com aba e elástico, ofício, cartão duplex plastificado 250g/m medindo 235 mm x 325 mm	UN	355,0000	2,2500	798,75	FRAMA
Total Lote: R\$ 798,75						

Lote 50 - Percevejo 9,5mm. Cx com 100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Percevejo 9,5mm. Cx com 100 unidades.	Caixa	35,0000	3,0000	105,00	JOCAR
Total Lote: R\$ 105,00						

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.660,10

Lote 25 - Extrator de grampos-espátula galvanizado.1 Unidade.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Extrator de grampos-espátula galvanizado.1 Unidade.	UN	130,0000	1,0700	139,10	CAVIA
Total Lote: R\$ 139,10						

Lote 34 - Lápis preto N°2, 1°qualidade, comprimento mínimo de 17 cm, com o nome do fabricante gravado no corpo. 1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Lápis preto N°2, 1°qualidade, comprimento mínimo de 17 cm, com o nome do fabricante gravado no corpo. 1 unidade	UN	720,0000	0,2500	180,00	WALEUZINHO
Total Lote: R\$ 180,00						

Lote 35 - Livro de ata com 100 fls numeradas COMPOSIÇÃO: Capa contra-capapapelão 700grs, revestido papel 90 grs plastificado, folhas internas: papel OFF-SET 56 grs.1 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Livro de ata com 100 fls numeradas COMPOSIÇÃO: Capa contra-capapapelão 700grs, revestido papel 90 grs plastificado, folhas internas: papel OFF-SET 56 grs.1 unidade	UN	390,0000	10,9000	4.251,00	PAGINA BRASIL
Total Lote: R\$ 4.251,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 8/8

Lote 57 - Régua escolar em plástico-poliestireno- 30 cm. 1 unidade,

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Régua escolar em plástico-poliestireno- 30 cm. 1 unidade,	UN	120,0000	0,7500	90,00	ACRIMIL
Total Lote: R\$ 90,00						

TOCANTINS, 07 de Julho de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização